ПРОТОКОЛ

публичных слушаний по проекту решения о внесении изменения в Устав

муниципального образования Тенистовское сельское поселение Бахчисарайского

района Республики Крым

11 декабря 2020 г.                                                                                         с. Тенистое

Время начала:        10 час. 00 мин.                                                       Здание администрации

Время окончания: 10 час. 30 мин.

     Публичные слушания назначены Постановлением администрации Тенистовского

сельского поселения от 01.12.2020г. № 699/2 «О  проведении публичных слушаний по

проекту решения  «О внесении изменений в Устав муниципального образования

Тенистовское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым».

     Постановление о проведении публичных слушаний опубликовано (обнародовано)

02.12.2020г на официальном сайте администрации Тенистовского сельского поселения

http://www.tenistov.ru/, а также путем размещения сообщения о проведении публичных

слушаний на информационном стенде  администрации Тенистовского сельского

поселения и  информационных стендах в местах массового пребывания людей (магазины,

почта, школа, детский сад, ДК) Тенистовского сельского поселения.

      Зарегистрировано для участия в публичных слушаниях: 6 человек.

Повестка дня:

1. Обсуждение  проекта решения «О внесении изменений в Устав муниципального

образования Тенистовское сельское поселение Бахчисарайского района Республики

Крым».

Председатель собрания -  Баранова Л.А. – Председатель Тенистовского сельского  совета

– глава администрации Тенистовского сельского совета.

Секретарь собрания – Юркова О.Н.

Слово предоставляется Барановой Л.А. – Председателю Тенистовского сельского

совета – главе администрации Тенистовского сельского поселения:

     -Проект муниципального правового акта  о внесении изменений в Устав

муниципального образования Тенистовское сельское поселение Бахчисарайского района

Республики Крым, обнародован на официальном сайте администрации Тенистовского

сельского поселения http://www.tenistov.ru/ и на  информационном стенде  администрации

Тенистовского сельского поселения.

В докладе подчеркивается о необходимости внесения изменений  с целью

приведения Устава муниципального образования Тенистовское сельское поселение

Бахчисарайского района Республики Крым, принятого решением 3 сессии Тенистовского

сельского совета Бахчисарайского района Республики Крым первого созыва от 26.11.2014

года №18 «О принятии Устава муниципального образования «Муниципальное

образование Тенистовское сельское поселение Бахчисарайского района Республики

Крым»,  в соответствие с федеральными законами, руководствуясь ст.3 Федерального

закона от 21.07.2005 №97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных

образований»

1. Предлагается внести следующие изменения   в Устав муниципального

образования Тенистовское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым,

принятого решением 3 сессии Тенистовского сельского совета Бахчисарайского района

Республики Крым первого созыва от 26.11.2014 г. № 18 (далее – Устав), следующие

изменения:

http://www.tenistov.ru/
http://www.tenistov.ru/

1.1. Часть 2 статьи 31 дополнить абзацем в следующей редакции:

«Депутату представительного органа муниципального образования для осуществления

своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы

(должности) на период, продолжительность которого составляет 3  рабочих дня в месяц.».

1.2. Абзац 2 части 4 статьи 31 исключить.

1.3. Часть 2 статьи 85 дополнить абзацем в следующей редакции:

«Председатель Тенистовского сельского совета обязан опубликовать (обнародовать)

зарегистрированные Устав Поселения, муниципальный правовой акт о внесении изменений и

дополнений в Устав Поселения в течение семи дней со дня поступления из территориального

органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации

уставов муниципальных образований уведомления о включении сведений об Уставе

Поселения, муниципальном правовом акте о внесении изменений в Устав Поселения в

государственный реестр уставов муниципальных образований Республики Крым,

предусмотренного частью 6 статьи 4 Федерального закона от 21 июля 2005 года N 97-ФЗ "О

государственной регистрации уставов муниципальных образований».

Решили:

1. Одобрить проект Решения Тенистовского  сельского совета «О внесении изменений в

Устав муниципального образования Тенистовское сельское поселение Бахчисарайского

района Республики Крым».

2. Рекомендовать Тенистовскому сельскому совету принять проект решения «О внесении

изменений в Устав муниципального образования Тенистовское сельское поселение

Бахчисарайского района Республики Крым».

Результаты голосования:

«за» -6 человек

«против» - 0 чел.

«воздержались» - 0 чел.

Решение принято единогласно.

Председательствующий                                                                                   Баранова Л.А.

Секретарь                                                                                                           Юркова О.Н.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ

ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

По проекту решения  Тенистовского сельского совета

Бахчисарайского района Республики Крым  «О внесении изменения в

Устав муниципального образования Тенистовское сельское поселение

Бахчисарайского района Республики Крым»

     Публичные слушания назначены Постановлением администрации

Тенистовского сельского поселения от 01.12.2020г. № 699/2 «О  проведении

публичных слушаний по проекту решения  «О внесении изменений в Устав

муниципального образования Тенистовское сельское поселение

Бахчисарайского района Республики Крым»

.

Тема публичных слушаний:  обсуждение проекта

решения Тенистовского сельского совета Бахчисарайского района

Республики Крым  «О внесении изменения в Устав муниципального

образования Тенистовское сельское поселение Бахчисарайского района

Республики Крым»

Инициаторы публичных слушаний: председатель Тенистовского

сельского совета

Дата проведения: 11 декабря 2020г.  Количество участников: 6 чел.

В результате обсуждения проекта решения Тенистовского сельского

совета Бахчисарайского района Республики Крым «О внесении изменения в

Устав муниципального образования Тенистовское сельское поселение

Бахчисарайского района Республики Крым»,  принято решение:

1.Одобрить проект решения Тенистовского  сельского совета «О внесении

изменений в Устав муниципального образования Тенистовское сельское

поселение Бахчисарайского района Республики Крым».

2. Рекомендовать Тенистовскому сельскому совету принять проект решения

«О внесении изменений в Устав муниципального образования Тенистовское

сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым».

Председатель                                                                            Баранова Л.А.

Секретарь                                                                                  Юркова О.Н.